

יבמות טז

מ. שווערד

תלמוד ירושלמי מסכת יבמות דף ח/א

מעשה שנכנסו זקנים אצל ר' דוסא בן הרכינס לשאול לו על צרת הבת. אמרו לו את הוא שאת מתיר בצרות. אמר לון מה שמעתון דוסא בן הרכינס. אמרו לו בן הרכינס אמר לון יונתן אחי הוה בכור שטן ומתלמידי בית שמאי הוזהרו ממנו שלש מאות תשובות יש לו על צרת הבת. אזלון לגבי' שלח וכתב לי' היזהר שחכמי ישראל נכנסין אצלך. עלון ויטיב להו קומוי. הוה מסביר להון ולא סברין מיסבר להון ולא סברין. שריין מתנמנמין. אמר להן מה אתון מתנמנמין שרי מישדי עליהון צרירין. ואית דמרין בחד תרע עלון ובתלתא נפקין. שלח אמר ליה מה שלחת לי בני נש בעו מילף ואמרת לי אינון חכמי ישראל. אתו לגביה אמרון ליה את מה את אמר. אמר להן **[דף ח/ב]** על המדוכה הזאת ישב חגי הנביא והעיד שלשה דברים על צרת הבת שתינשא לכהונה. ועל עמון ומואב שהן מעשרין מעשר עני בשביעית. ועל גירי תדמור שהן כשרין לבא בקהל. אמר תלון שני עיני דניהמי לחכמי ישראל. ראה את רבי יהושע וקרא עליו (ישעיה כח) את מי יורה דעה. זכור אני שהיתה אמו מולכת עריסתו לבית הכנסת בשביל שיתדבקו אזניו בדברי תורה. את ר"ע וקרא עליו (תהלים לד) כפירים רשו ורעבו. מכירו אני שאדם גיבור בתורה הוא. ראה את רבי לעזר בן עזריה וקרא עליו (שם לז) נער הייתה גם יקנתי. מכירו אני שהוא דור עשירי לעזרא. ועינוי דמיין לדידיה.

קונטרס דברי סופרים - סימן ה

טו) ועיין פ"ק דיבמות דט"ז בתוס' שיצאו בשלשה פתחים כדי שלא ימצא אותם כולם ביחד ויצטרכו לקבוע הלכה כמותו וקשה דאדרבה כיון שראיותיו הן מכריעות כל כך שיוכרח לקבוע הלכה כמותו אם כן באמת היו צריכין לשמוע טענותיו ולקבוע הלכה כמותו וצריך לומר שהיה הדין ברור אצלם דלא כוותיה ומכל מקום אם היו שומעין את דבריו ואין להם מה להשיב עליהן ע"כ צריכין לפסוק כמותו משום דאין לדיין אלא מה שענינו רואות אף שברור אצלם שאין הדין כדבריו אבל כל זמן שלא שמעו ראיותיו אינן צריכין לחוש לדבריו דעתה הדין ברור אצלם כדעתם:

טז) ונמצא כתוב בספרים שלעתיד לבא יהיה הלכה כב"ש ונראה הטעם לזה דהא ב"ש מחדדי טפי והאמת כדבריהם אלא דבזמן הזה אין אנו יכולין לירד לסוף דעתם כמו שאמרו גלוי וידוע שאין בדורו של ר"מ כמותו אלא שלא יכלו לעמוד על סוף דעתו ומשו"ה אין הלכה כב"ש דאין לדיין אלא מה שענינו רואות אבל לעתיד לבא שיקוים הכתוב ומלאה הארץ דעה יתברר שהאמת כב"ש וע"כ יהא הלכה כמותם ומ"מ עתה אף שידוע לנו שהאמת כדבריהם אין הלכה כמותם כיון שלפי דעתנו והשגתנו שיש לנו עתה נראה יותר כדברי ב"ה: